

یک مدال دیگر جام جهانی به مودریچ و رفقار رسید

برنز تسلی بخش برای کرواسی

فرخ حساسی/ کرواسی در بازی رده‌بندی جام جهانی ۱-۲ از سد مراکش گذشت و به مدال برنز رسید تا تلخی شکست در نیمه‌نهایی مقابل آرژانتین را تا حدی فراموش کند. تیم زلاتکو دالیچ تنها ۷ دقیقه زمان لازم داشت تا با ضربه سر یوشکو گواردیول به گل برسد. این مدافع ۲۰ ساله مقابل لیونل مسی روی گل سوم آرژانتین تحقیر شد اما این گل پایان بسیار خوبی برای تورنمنت عالی‌اش رقم زد. مراکش اما خیلی زود تلافی کرد و تیم شگفتی‌ساز آفریقا هم با گل مدافعتش، اشرف‌داری بازی را به تساوی کشاند. کرواسی قبل از پایان نیمه اول با گل زیبای میسلاو اوروشیچ

برتری‌اش را دوباره به دست آورد و تا پایان آن را حفظ کرد. شاید این آخرین بازی ملی هافبک افسانه‌ای کروات‌ها، لوکا مودریچ باشد و اگر اینطور باشد، پایان مثبتی برای او رقم خورده است. **بهترین بازیکن** اوروشیچ به خاطر گل پیروزی، تیترا را به خود اختصاص می‌دهد اما گواردیول عملکرد تحسین‌برانگیزی داشت بخصوص در بازگشت از ناگامی‌اش مقابل مسی. او علاوه بر گلی که زد، بارها دخالت‌های تأثیرگذار روی توپ داشت و در نیمه دوم می‌توانست یک پنالتی به نفع کرواسی اعلام شود

عذرخواهی اشرف حکیمی بعد از درگیری لفظی با رئیس فیفا

اینفانتینو دوست من است



پس از شکست مراکش برابر کرواسی در دیدار رده‌بندی جام جهانی ۲۰۲۲، بازیکنان مراکش بشدت در این بازی به داور قطری اعتراض داشتند و حتی بعد از بازی هم با او درگیر شدند که ولید الکرکای سرمربی جوان تیم آنها را از داور دور کرد. طبق اعلام خبرنگار روزنامه الکاس قطر، اشرف حکیمی بازیکن سرشناس مراکشی‌ها در تونل ورزشگاه با جیانی اینفانتینو درگیری لفظی پیدا کرد و با صدای بلند به او نسبت به عملکرد داور در این دیدار اعتراض کرد. با این حال، ستاره مراکش به دلیل رفتار تند خود، از رئیس فیفا عذرخواهی کرد. مدافع تیم پاری‌سن‌ژرمن درباره این جدال لفظی خود با اینفانتینو گفت: «هیچ اتفاقی نیفتاد. من در پایان بازی عصبانی بودم و بعد از صحبت‌های خود، عذرخواهی کردم. او دوست من است و من برای اینفانتینو احترام زیادی قائل هستم.»

مراکش بدون مدال اما سربلند قطرا ترک کرد

افتخار آفریقا، هیجان یک جام

گروه ورزشی/ جام جهانی ۲۰۲۲ تبدیل به تورنمنتی شد که در آن اتفاقاتی تاریخی برای اولین بار رقم خورد. این اولین جام جهانی بود که در یک کشور عرب زبان برگزار می‌شد؛ اولین جامی که در فصل پاییز انجام شد و اولین دوره‌ای که یک تیم عربی و آفریقایی به نیمه‌نهایی جام جهانی رسید. مراکش تیم پرستاره برتغال را - که کریستیانو رونالدو را نیز داشت - در مرحله یک چهارم نهایی با نتیجه ۱-۰ شکست داد تا طلسم حضور تیم‌های آفریقایی در جمع ۴ تیم برتر جام جهانی شکسته شود. شیرهای اطلس با بردها و موفقیت‌های خود شادی را نه فقط در کشور خود بلکه در بسیاری از کشورهای عرب زبان شمال آفریقا و حتی فراتر از آن به ارمغان آوردند. آنها در نیمه‌نهایی و رده‌بندی مقابل فرانسه و کرواسی ناکام ماندند و در نهایت به رتبه چهارم رسیدند اما مردم این کشور از عملکرد تیم ملی خود بسیار راضی بودند و آنها را به چشم قهرمان نگاه می‌کردند. ولید کرکای، سرمربی مراکش بعد از بازی با کرواسی گفت: «بازیکنانم با غرور و افتخار قطرا ترک می‌کنند. معتقدم در دو دهه آینده تیمی از قاره آفریقا فاتح جام جهانی خواهد شد.» مراکشی‌ها با نتیجه ۱-۲ مقابل کرواسی شکست



خوردند و به رتبه چهارم رسیدند اما کرکای تیم جوان خود را مورد ستایش قرار داد و گفت بازیکنان هر کاری را که او از آنها خواسته بود در این تورنمنت انجام دادند و تیم‌های بزرگی مثل بلژیک، برتغال و اسپانیا را در راه رسیدن به جمع ۴ تیم پایانی جام شکسته دادند. کرکای افزود: «ما می‌خواستیم لذت را به هواداران خود ارائه بدهیم و یابت اینکه جزو ۲ تیم برتر جهان هستیم، خوشحالم. ما نمایشی خوب ارائه دادیم و هرگز تسلیم نشدیم. تبریک به کرواسی، آنها شایستگی رسیدن به رتبه سوم را داشتند. ما یک تیم جوان هستیم که هنوز در حال یادگیری هستیم.» کرکای که تیمش بهترین آمار دفاعی را در جام جهانی تا قبل از باخت ۲-۰ مقابل فرانسه ثبت کرده بود، از این گفت که تیمش تاوان بازی‌های فشرده جام جهانی را پس داد و در هفتمین بازی خسته به نظر می‌رسید: «مسلمان من یابت دومین شکست متوالی تیم کمی ناراحت هستم اما ما هرکاری را که می‌توانستیم انجام دادیم. از نظر جسمانی کار سختی داشتیم، بازیکنان ما خسته شدند، بازی‌ها خیلی فشرده بود. ما می‌خواستیم کاری کنیم که هوادارانمان بیشتر به این تیم افتخار کنند، این هدف ما بود.»

ابقای ساوت گیت روی نیمکت تیم ملی انگلیس



با اعلام اتحادیه فوتبال انگلیس، گرت ساوت‌گیت در پست خود به عنوان سرمربی این کشور ایفا شد. بر این اساس، ساوت‌گیت ۵۲ ساله در یورو آینده نیز سرمربی انگلیس است و قرارداد او تا سال ۲۰۲۴ اعتبار دارد. ساوت‌گیت در جام جهانی ۲۰۲۲ قطر با انگلیس به مرحله یک چهارم نهایی رسید و در این مرحله برابر فرانسه ۱-۲ شکست خورد. نکته حائز اهمیت اینکه در آستانه جام جهانی، ساوت‌گیت به دلیل عملکرد ضعیف تیمش در لیگ ملت‌ها و سقوط به دسته B مورد انتقاد قرار گرفت و توماس توخل به عنوان جانشین احتمالی او معرفی شد. ساوت‌گیت که از سال ۲۰۱۶ سرمربی تیم ملی انگلیس است، در جام جهانی ۲۰۱۸ این تیم را به مقام چهارم رساند و در مسابقات یورو ۲۰۲۰، در ضربات پنالتی، فینال را به ایتالیا واگذار کرد. این نتایج باعث می‌شود که او موفق‌ترین مربی سه شیرها پس از سر آلف رمزی باشد که این تیم را در سال ۱۹۶۶ قهرمان جهان کرد.

پیام تبریک پادشاه مراکش به بازیکنان این تیم

محمد ششم پادشاه مراکش، با ارسال پیامی کسب مقام تاریخی چهارم مراکش در جام جهانی قطرا را تبریک گفت. به گزارش tvc، در پیام آمده: «من با خوشحالی بسیار بازی‌ها را دیدم. اولین بار بود که تیم ملی مراکش شاهکار تاریخ فوتبال عرب و آفریقا را در جام جهانی نشان داد. برای این شاهکار تاریخی و بی‌سابقه، قدردانی خودم را از این تیم ابراز می‌کنم. حرفه‌ای بودن، رقابت خیلی خوب، میهن پرستی خالصانه و ارزش‌های انسانی نجیب را قدردانی می‌کنم. برای مردم مراکش و کسانی که از کشورهای برادر و دوست از شما حمایت کردند، شادی به ارمغان آورید. این مقام را به کرکای، کادر مربیگری و تیم پزشکی و همچنین مدیران و مقامات فدراسیون فوتبال مراکش تبریک می‌گویم.»

اعتراف انگلیسی‌ها درباره میزبانی قطر

امنیت و آرامش بانوان در جام جهانی اسلامی

از اقدامات منحصر به فرد دولت قطر به عنوان کشور اسلامی، ممنوعیت مشروبات الکلی در ورزشگاه‌های جام جهانی بود. قوانین اسلامی قطر در جام جهانی در ابتدا اعتراضات برخی از کشورهای اروپایی از جمله انگلیس را به همراه داشت. اما آمار منتشر شده نشان می‌دهد که رسانه‌های انگلیس اعتراف کردند این ممنوعیت مشروبات الکلی نکات مثبت تاریخی در جام جهانی داشت. شبکه «BBC» انگلیس اعتراف کرد ممنوعیت استعمال مشروبات الکلی در مسابقات جام جهانی ۲۰۲۲ باعث شده تماشاگران زن با احساس امنیت بیشتری در ورزشگاه‌ها حاضر شوند و مشکلی برای آنها در قهر رخ ندهد. پیش از این نشریه «دیلی میل» اعتراف کرده بود ممنوعیت مشروبات الکلی باعث شده تا برای اولین بار در تاریخ هواداران انگلیسی در جام جهانی به خاطر درگیری بازداشت نشدند.

اخبار

کشتی آزاد به قرقیزستان رفت

تیم منتخب کشتی آزاد ایران برای حضور در رقابت‌های لیگ کشتی پادوبنی راهی قرقیزستان شد. این رقابت‌ها فردا در شهر بیشکک پایتخت قرقیزستان برگزار می‌شود که رضا اطری با آرسن هارانتوینان ارمنی که در بلغراد صاحب نشان برنز جهان شد، کشتی می‌گیرد. یونس امامی به مصاف سیداکوف قهرمان جهان و المپیک خواهد رفت، مجتبی کلپاچ هم قرار است با سرگی کوزیرف روس کشتی بگیرد و حریف امیرحسین زارع لخاگواگل مونخخور مغول خواهد بود.

۱۲ دی زمان برگزاری انتخابات فدراسیون اسکواش

مجمع انتخاباتی ریاست فدراسیون اسکواش روز دوشنبه ۱۲ دی برگزار می‌شود. پس از لغو انتخابات به دلیل به حد نصاب نرسیدن اعضای مجمع در ۱۴ آذر، مجمع بعد از تنفس ۱۵ روزه با موافقت دفتر امور مشترک فدراسیون‌های ورزشی ۱۲ دی ساعت ۱۰ صبح با دو کاندید بایک قفیر و پیروز هاشمی ارس در سان فارسی آکادمی ملی المپیک تشکیل می‌شود.

حذف زود هنگام بزرگان کاراته از تاتامی تاشکند

سارا بهمنیارملی پوش وزن منفی ۵۰ کیلوگرم و لیلیا برجعلی ملی پوش وزن منهای ۶۸ کیلوگرم به مدال برنز مسابقات کاراته قهرمانی آسیا رسیدند. همچنین علی مسکینی در کومیته وزن ۶۰ کیلوگرم و فاطمه سعادتی نماینده وزن منفی ۵۵ کیلوگرم، فاطمه صادقی و علی زند در کاتای انفرادی به دیدار رده‌بندی راه یافتند اما امیرمهرزی زاده ملی پوش وزن منفی ۶۷ کیلوگرم، بهمن عسگری ملی پوش وزن ۷۵ کیلوگرم، ذبیح‌الله پورشیب کاپیتان تیم ملی با قبول شکست مقابل رقیبا از دور رقابت‌ها کنار رفتند تا کاراته گاهای با تجربه تیم ملی خیلی زود با تاتامی مسابقات قهرمانی آسیا تاشکند خداحافظی کنند. قبل از این هم تیم ملی کاراته جوانان صاحب ۱۶ مدال شده بود.

کاندیداتوری رئیس سابق و سرپرست ژیمناستیک

مهلت ثبت‌نام کاندیداهای ریاست فدراسیون ژیمناستیک با نام‌نویسی رئیس سابق و سرپرست فعلی تمام شد. وزارت ورزش بعد از کش و قوس‌های زیاد برای انتخاب رئیس چهار سال آینده فدراسیون ژیمناستیک، ثبت‌نام کاندیداهای را شروع کرد که نفر مجتهدالدین مستعان، عبدلله خدآدی سرپرست فعلی فدراسیون، زهره اینچه درگاهی رئیس سابق، حبیب نوظهوری، سجاد نکویی و مقداقلندرزور ثبت‌نام کرده‌اند.

برد تورشاد با درخشش بردیا سعادت

تیم والیبالی تورشاد در هفته سیزدهم لیگ ترکیه با درخشش پشت خط زن ملی پوش جوان ایرانی به برتری دست یافت. تورشاد که از بردیا سعادت در ترکیبش بهره می‌برد، این هفته مقابل تیم حکیم اوغلو قرار گرفت و نتیجه ۳-۰ صفر برنده شد. بردیا سعادت در این بازی درخشش چشمگیری داشت و ۲۶ امتیاز برای تیمش کسب کرد. ۲۶ امتیاز سعادت از طریق ۲۱ حمله، ۳ سرویس و دو دفاع به دست آمد.

مدال طلا برای امین زاده در پاراونه برداری

تیم ملی پاراونه‌برداری کشورمان که با ۷ ملی‌پوش در رویداد جهانی شرکت کرده بود، موفق به کسب ۱۰ مدال رنگارنگ شامل ۸ طلا و ۲ برنز شد. در ادامه این رقابت‌ها احمد امین زاده ملی پوش دسته ۱۰۷ کیلوگرم کشورمان به روی تخته رفت که در حرکت اول خود توانست وزنه ۲۵۰ کیلوگرمی را مهار کند. او در حرکت دوم وزنه ۲۵۷ کیلوگرمی را بالای سر برد و در حرکت سوم خود موفق به مهار وزنه ۲۶۵ کیلوگرمی شد تا به مدال طلا و عنوان قهرمانی برسد. نماینده کشورمان همچنین موفق به کسب مدال طلا مجموع شد. مهدی صیادی دیگر ملی پوش کشورمان در همین دسته، در حرکت اول وزنه ۲۳۲ کیلوگرم را مهار کرد و در حرکت دوم توانست وزنه ۲۳۸ کیلوگرم را بالای سر ببرد. او در حرکت سوم از مهار وزنه ۲۴۲ کیلوگرم بازماند.

دهدار: هیچ کس فکر نمی‌کرد مدال بگیرم

هدمدم مدال طلای بازی‌های آسیایی هانگژو و المپیک پاریس است



بریسا غفاری/ رضا دهدار وزنه‌بردار رامهرمزی تیم ملی وزنه‌برداری ایران در دسته ۱۰۲ کیلوگرم بهترین وزنه‌بردار کشورمان در مسابقات جهانی کلمبیا بود که دو مدال طلا و نقره را به گردن انداخت. این وزنه‌بردار خوزستانی که پس از مصدومیت رسول اعتمادی امید اول ایران برای کسب مدال طلا، تنها شرکت‌کننده کشورمان در این وزن بود چهره بسیار خوبی از خود در این مسابقات به نمایش گذاشت. او با اختلاف بسیار اندکی نسبت به فارس البیاح وزنه‌بردار قطری مدال

کردم و دست پر کلمبیا را ترک کردم.» او ادامه می‌دهد: دسته ۱۰۲ کیلوگرم، جزو اوزان المپیک است و به همین دلیل هم شرایط در آن سخت شده و همه ورزشکاران نامدار در این وزن حضور دارند. در چنین شرایطی هیچ‌کس فکر نمی‌کرد من مدال بگیرم، اما شخصاً این انتظار را از خودم داشتم و خدا را شکر مدال هم گرفتم.» وزنه‌بردار خوزستانی در پایان می‌گوید: «خوشحالم که به نوبه خودم توانستم گوشه‌ای از زحمات فدراسیون و کادر فنی را جبران کنم. هدف بعدی‌ام بازی‌های آسیایی است تا بتوانم باز هم صاحب مدال شوم و امتیاز بالایی بگیرم.» یکی از صحنه‌های قابل توجه این بود که او بعد از بالا بردن وزنه ۲۱۳ کیلوگرمی

با این تورم پاداش‌ها رقم قابل توجهی نمی‌شود

جاور: طلای هانگژو دور از دسترس نیست



دوری از دخترش برای حضور در مسابقات قهرمانی آسیا سخت بود: «دخترم مینل حالا ۳ ساله است. رابطه من و مینل بسیار عمیق بوده و سرپرست فعلی تمام شد. وزارت ورزش بعد از کش و قوس‌های زیاد برای انتخاب رئیس چهار سال آینده فدراسیون ژیمناستیک، ثبت‌نام کاندیداهای را شروع کرد که نفر مجتهدالدین مستعان، عبدلله خدآدی سرپرست فعلی فدراسیون، زهره اینچه درگاهی رئیس سابق، حبیب نوظهوری، سجاد نکویی و مقداقلندرزور ثبت‌نام کرده‌اند.

پارو می‌زند اما قایقرانانی که در این مسابقات حضور داشتند، آماده بودند و ما هم توانستیم در رقابت با آنها رکورد خوبی از خود به‌جا بگذاریم. اگر شرایط تمرینی و اردوهایمان مثل همین مسابقات قهرمانی آسیا خوب باشد و حمایت‌ها بیشتر شود طلای بازی‌های آسیایی دور از دسترس نیست. ما نقره و برنز بازی‌های آسیایی را در کارنامه داریم و حالا فقط طلای این بازی‌ها را می‌خواهیم.» او که همزمان با دنیای قهرمانی، مادر بودن را هم تجربه می‌کند، تأکید کرد

ستاره پرورش اندام ایران، غول‌های دنیا را کنار زد

هادی چوپان قهرمان مسترالیمپیا شد

گروه ورزشی/ ستاره پرورش اندام ایران با درخشش در رقابت‌های حرفه‌ای مسترالیمپیا برای اولین بار عنوان قهرمانی این رویداد بزرگ را از آن خود کرد. در دو سال اخیر بیگ رامی، غول مصری با بدنی پر حجم موفق به کسب عنوان قهرمانی مسترالیمپیا شده بود و امسال هم تا قبل از رفتن مدعیان روی استیج، گمانه‌زنی‌ها حکایت از سومین قهرمانی متوالی بیگ رامی داشت اما هادی چوپان ملقب به گرگ ایرانی با برتری مقابل بهترین‌های پرورش اندام جهان و با بدنی فوق‌العاده همه کارشناسان را شگفت‌زده کرد. چوپان که سال‌ها برای رسیدن به چنین جایگاهی تلاش کرده و بارها در مصاحبه‌هایش از گذراندن امور زندگی از طریق حرفه جگرکاری صحبت کرده، نام خود را در تاریخ پرورش اندام جهان ثبت کرد و به نخستین ورزشکار آسیایی قهرمان رقابت‌های معتبر مسترالیمپیا تبدیل شد. چوپان پیش از این در سال‌های ۲۰۱۹

